РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 января 2023 года  № 23
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 211 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:
- по строке «Сроки реализации муниципальной программы» читать «2018-2030 гг»;
- по строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в т. ч. по годам реализации» читать:
«Общий объем составляет 108886,60 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г – 22795,07

2019 г – 11609,55

2020 г –  9030,23

2021 г – 9274,98

2022 г – 22010,52

2023 г – 28446,15

2024 г – 3729,79

2025 г – 1990,31»
1.2. В текстовой части раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» в последний абзац внести изменения и дополнить текст:

«Ключевыми проблемами в ритуально-похоронном обслуживании населения является: благоустройство гражданских захоронений, проведение своевременных ремонтных работ, обеспечение соответствия их требованиям санитарно-эпидемиологических правилам и нормативов, действующим законодательством.

В 1963 году, на месте братских могил погибших в годы Великой Отечественной войны, устроено братское захоронение. За прошедшие 60 лет, захоронение ни разу не ремонтировалось. Ежегодно, для поддержания захоронения в удовлетворительном состоянии, проводится только косметический ремонт.

Воинское захоронение востребовано жителями и гостями поселения. На захоронении проводится торжественно-траурные, патриотические мероприятия: свеча памяти (начало освобождение г.Ленинграда от фашистских захватчиков), митинги (посвящённые снятию блокады г.Ленинграда), от захоронения стартует «Победный привал», митинг Великой Победы 9 мая, «Свеча памяти» (начало Великой Отечественной войны), начало автопробега по местам боевой славы поселения, митинг посвященной началу блокады г.Ленинграда, день освобождения п.Будогощь от немецко-фашистских захватчиков и мн. др.»

1.3. В текстовой части раздела 2 «Приоритеты и цели органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы» последний абзац читать:

«Муниципальная программа реализуется в период 2018-2030 гг.»

1.4. В приложении № 1 столбец «Срок реализации» читать «2022-2030», в проектную часть добавить п.4:

	4
	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Патриотическое воспитание"
	2023-2024
	Ремонт (благоустройство) территории воинского захоронения
	Доля воинских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве воинских захоронений
	Ремонт (благоустройство) мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством
	Содержание мест захоронений на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством

1.5. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  И.Е. Резинкин

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт
Приложение 1

к постановлению от  25.01.2023г № 23

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период

(2016 год)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	%
	77
	81
	83
	85
	87
	88
	89
	89
	89

	2
	Доля площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО
	%
	78
	82
	87
	92
	97
	98
	100
	100
	100

	3
	Доля обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки
	%
	0
	68
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Доля гражданских (воинских) захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве гражданских (воинских) захоронений

	%
	 100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

к постановлению от  25.01.2023г № 23
План реализации муниципальной программы

«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за реализацию проекта, мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования Будогощского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	2018
	22795,07
	2912,50
	9894,41
	9988,16

	2019
	11609,55

	5371,48
	6238,07

	2020
	9030,23

	5657,20
	3373,03

	2021
	9274,98

	5823,05
	3451,93

	2022
	22010,52
	3140,20
	12403,25
	6467,07

	2023
	28446,15
	5313,32
	16673,61
	6459,22

	2024
	3729,79

	133,80
	3595,99

	2025
	1990,31

	109,70
	1880,61

	Итого
	108886,60
	11366,02
	56066,50
	41454,08

	Проектная часть

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	11495,00
	3140,20
	6860,45
	1494,35

	2023
	11904,76
	3140,00
	6859,99
	1904,77

	2024
	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	Итого
	23399,76
	6280,20
	13720,44
	3399,12

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	6371,10

	5542,80
	828,30

	2023
	6469,05

	5434,00
	1035,05

	2024
	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	Итого
	12840,15

	10976,80
	1863,35

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	114,70

	114,70

	2023
	254,15

	192,40
	61,75

	2024
	183,32

	133,80
	49,52

	2025
	151,34

	109,70
	41,64

	Итого
	703,51

	435,90
	267,61

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Патриотическое воспитание"
	Администрация Будогощского городского поселения
	2023
	5522,06
	2173,32
	2088,09
	1260,65

	2024
	0,00

	0,00

	2025
	0,00

	0,00

	Итого
	5522,06
	2173,32
	2088,09
	1260,65

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и благоустройство территории муниципального образования»
	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	2690,02

	2690,02

	2023
	2902,83

	2099,13
	803,70

	2024
	2097,43

	2097,43

	2025
	331,97

	331,97

	Итого
	8022,25

	2099,13
	5923,12

Комплекс процессных мероприятий "Организация ритуальных услуг и содержание кладбищ"

	Администрация Будогощского городского поселения
	2022
	1339,70

	1339,70

	2023
	1393,30

	1393,30

	2024
	1449,04

	1449,04

	2025
	1507,00

	1507,00

	Итого
	5689,04

	5689,04